
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DN ks x M x L moment (Nm) 
50 4xM16x100 210 
65 4xM16x110 210 
80 8xM16x110 210 

100 8xM16x120 210 
125 8xM16x120 210 
150 8xM20x130 410 
200 8xM20x140 410 
250 12xM20x150 410 
300 12xM20x165 410 

Montáž 
Klapky se montují mezi krkové příruby PN 10/16, dle ČSN nebo DIN. Pryžové sedlo slouží jako 
přírubové těsnění, další těsnění se nepoužívá. Klapky se montují do svislého nebo vodorovného 
potrubí, při montáži do vodorovného potrubí je doporučená poloha s vodorovnou osou hřídele.  
 

Postup montáže 
1) při montáži musejí být příruby rozevřeny tak, aby bylo možno klapku lehce vsunout mezi 

příruby bez drhnutí o těsnící lištu 
2) klapka se montuje v mírně pootevřeném stavu 5° - 10° 
3) lehce dotáhněte šrouby a vyzkoušejte ovladatelnost klapky do obou krajích poloh 
4) uveďte klapku do mezipolohy 
5) křížem dotáhněte přírubové šrouby 

 
Údržba 
Klapka je bezúdržbová a při správném provozování nevyžaduje žádnou údržbu. 
 
Složení klapky 
Postupujte v obráceném sledu. Ke složení není zapotřebí žádné speciální nářadí.  
 

UZAVAVÍRACÍ KLAPKA 
typ M1A 

Návod na montáž a údržbu 
 

Délka šroubů a předepsané momenty pro jejich dotažení při použití přírub 

dle DIN2632 PN10 


